
INFORMACJA PRASOWA 
 

 
Raport Euler Hermes 

Czy 5G jest w stanie ożywić branżę smartfonów? 
 
 
Eksperci Allianz Research i Działu Badań Ekonomicznych Euler Hermes przygotowali i prezentują 
bieżącą analizę perspektyw sieci 5G – jej oczekiwanego wpływu na segment smartfonów (pełna wersja 
w załączeniu). W Polsce napotykamy informacje o zbliżających się włączeniach sieci 3G – czy to plus 
zyski w jakości transmisji, jakie daje klientom sieć 5G skłonią ich do szybszej zmiany smartfonów? 
 
Streszczenie: 

• Wprowadzenie 5G nie wystarczy, aby zapoczątkować nowy okres „szczytu zakupów 
smartfonów” w (przynajmniej w Ameryce Północnej i Europie Zachodniej). Doświadczenia Chin 
pokazują, że użytkownicy doceniają 5G, ale nie będą się spieszyć z zakupami 

• Również na Zachodzie użytkownicy zatrzymują smartfony na dłużej. Szacujemy, że średni cykl 
wymiany w Ameryce Północnej i Europie wynosi obecnie odpowiednio 24 i 40 miesięcy, czyli o 
+30% i +24% dłużej niż w 2016 roku. Do 2025 roku, takie dłuższe cykle wymiany mogą 
spowodować spadek lokalnej sprzedaży o -11%, co doprowadzi do utraty 16 mld USD 
przychodów rocznie (producentów smartfonów). Szacujemy, że w skali globalnej koszty 
utraconej sprzedaży do 2025 roku będą wynosić 36 mld USD rocznie. 

• Dojrzewający rynek smartfonów zmusi firmy do zmian, szczególnie w Chinach i Wietnamie. 
Przewidujemy cztery główne trendy: konsolidacja branży, innowacje, dywersyfikacja biznesu i 
rosnący nacisk na produkcję obiegową. 

 
Doświadczenia Chin pokazują, że użytkownicy doceniają 5G, ale nie będą się spieszyć z zakupami. 
Jako najbardziej zaawansowany kraj na świecie w zakresie masowego wdrożenia 5G, Chiny pokazały 
mieszane sygnały jeśli chodzi o wpływ 5G na branżę telekomunikacyjną: 

• Ponad 30% wszystkich abonentów korzystających ze smartfonów, czyli 450 mln osób, 
posiadało abonament 5G pod koniec 2021 roku, czyli dwa lata po wprowadzeniu usług 5G przy 
silnym wsparciu państwowych firm telekomunikacji mobilnej. 5G pomogło dostawcom usług 
zwiększyć średni przychód na użytkownika (ARPU) uzyskiwany od klientów. 

• Mimo to chińscy konsumenci nie spieszyli się z wymianą obecnych urządzeń na 
smartfony przystosowane do 5G. Chociaż urządzenia obsługujące 5G stanowiły 75% 
smartfonów sprzedanych w Chinach w 2021 roku, to całkowita sprzedaż była praktycznie 
niezmienna (+0,3%) i znacznie poniżej poziomu sprzed pandemii oraz szczytu sprzedaży 
(nabywanie smartfonów 5G było wiec w większym stopniu podyktowane zastępowaniem 
dotychczasowych urządzeń zgodnie z ich cyklem życia, niż chęcią skorzystania ze zmiany 
standardu transmisji). 
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Euler Hermes to światowy lider sektora ubezpieczeń należności oraz uznany specjalista w obszarach 
gwarancji ubezpieczeniowych, odzyskiwania należności, strukturyzowanego kredytu handlowego i 
ryzyka politycznego. Siedziba firmy mieści się w Paryżu, ale firma obecna jest w ponad 50 krajach, 
gdzie zatrudnia 5.800 pracowników. W 2020 roku wartość globalnie zabezpieczanych transakcji 
biznesowych przez Euler Hermes odpowiadała 834 mld € ekspozycji. Euler Hermes jest pełnoprawnym 
członkiem Grupy Allianz. W celu uzyskania dodatkowych informacji zapraszamy do odwiedzenia strony 
internetowej: www.eulerhermes.pl 

 

Przewidujemy ryzyko handlowe i kredytowe już dziś, więc firmy mogą mieć zaufanie 
do jutra. 

 
 
Uwaga dotycząca stwierdzeń wybiegających w przyszłość: Stwierdzenia zawarte w niniejszym dokumencie mogą zawierać 
stwierdzenia dotyczące przyszłych oczekiwań oraz innego rodzaju stwierdzenia wybiegające w przyszłość, oparte na aktualnych 
opiniach i założeniach kierownictwa firmy, obejmujących znane i nieznane czynniki ryzyka oraz niepewności, które mogą 
powodować osiągnięcie rzeczywistych wyników, rezultatów lub zdarzeń mogących istotnie odbiegać od tych wyrażonych lub 
dorozumianych w takich stwierdzeniach. Obok stwierdzeń wybiegających w przyszłość, co wynika z ich kontekstu, wyrazy „może”, 
„będzie”, „powinno”, „oczekuje”, „planuje”, „zamierza”, „przewiduje”, „uważa”, „szacuje”, „prognozuje”, „potencjalny” lub 
„kontynuuje” oraz podobne wyrażenia oznaczają stwierdzenia wybiegające w przyszłość. Rzeczywiste wyniki, rezultaty lub 
zdarzenia mogą w istotnym zakresie odbiegać od przewidywanych w takich stwierdzeniach, między innymi z powodu: (i) ogólnych 
warunków ekonomicznych, w tym w szczególności warunków ekonomicznych w kluczowych sektorach działalności Grupy Euler 
Hermes oraz na kluczowych dla niej rynkach, (ii) wyników osiąganych na rynkach finansowych, w tym na rynkach rozwijających 
się, również ze względu na niestabilność i płynność rynku oraz zdarzenia związane z kredytami, (iii) częstotliwości oraz zakresu 
zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, w tym zdarzeń powodowanych przez klęski żywiołowe oraz wiążących się ze 
wzrostem wydatków na likwidację szkód, (iv) poziomu powtarzalności zdarzeń, (v) zakresu niespłacanych kredytów, (vi) poziomu 
stóp procentowych, (vii) kursów wymiany walut, w tym m.in. kursu wymiany EUR/USD, (viii) zmian w poziomie konkurencji, (ix)  
zmian przepisów prawa i regulacji, m.in. dotyczących konwergencji walutowej oraz Europejskiej Unii Walutowej, (x) zmian w 
zakresie polityk banków centralnych i/lub władz innych krajów, (xi) wpływu przejęć spółek, w tym także kwestii związanych z 
integracją, (xii) działań restrukturyzacyjnych, oraz (xiii) ogólnych czynników związanych z konkurencją na szczeblu lokalnym, 
regionalnym, krajowym i/lub globalnym. Wystąpienie wielu z tych czynników może być bardziej prawdopodobne lub mogą one 
przyjmować bardziej wyraźną postać na skutek działań terrorystycznych i ich konsekwencji. Firma nie ma obowiązku aktualizacji 
żadnych stwierdzeń wybiegających w przyszłość. 
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